podstawową rolę odgrywały tradycyjne chedery - elementarne szkoły o charakterze
religijnym. Pomimo burzliwych dyskusji, prowadzonych na początku lat sześćdziesiątych, w
związku z przygotowaniami do reorganizacji wychowania publicznego ich kształt w
następnych latach praktycznie nie uległ zmianie. Ogłoszona 8 (20) maja 1862 r. Ustawa o
wychowaniu publicznym w Królestwie Polskim, wbrew powszechnym oczekiwaniom, nie
wniosła teŜ do dotychczasowego trybu wychowania młodzieŜy Ŝydowskiej Ŝadnych nowych
elementów1. W dalszym ciągu początkowe wychowanie dzieci Ŝydowskich, prowadzone w
chederach kolidowało ze szkolnictwem świeckim, do którego upowszechnienia zmierzano w
owym czasie.